
 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - Fax 070.4090588 - email: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

 
 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO  

 

Premesso che: 

 un dipendente di questa Direzione Regionale deve effettuare un corso di 

aggiornamento della durata di 40 ore al fine di mantenere l’abilitazione al rilascio 

delle certificazioni di prevenzione incendi; 

 a tal proposito questo Ufficio ha proceduto ad una indagine di mercato, anche sul 

MEPA, con lo scopo di ricercare Ditte idonee ad effettuare i corsi in parola; 

 l’unica Ditta che organizza corsi di formazione della fattispecie richiesta, nella 

provincia di Cagliari, è la “Fondazione Scuola Formazione OIC” presso l’ordine degli 

ingegneri della provincia di Cagliari; 

  il costo proposto dalla Fondazione per l’espletamento dei corsi per le 40 ore richieste 

è di € 500,00 IVA esente;   

Tanto premesso,  

 vista la necessità di procedere all’effettuazione dei corsi  descritti in premessa; 

 considerato che la proposta della Fondazione Scuola Formazione OIC è l’unica 

reperibile sul mercato; 

 ritenuto che il prezzo proposto di € 500,00 IVA esente può, comunque, considerarsi 

congruo se riferito a corsi di natura similare;  

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001656.18-10-2017-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - Fax 070.4090588 - email: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

 tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget assegnato a questa Direzione 

regionale, in base alle attribuzioni conferitegli con l’atto di delega, 

DETERMINA 

 di affidare il servizio in premessa, ai sensi dell’art. sensi dell’art. 36, co. 1, lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016 (c.d. nuovo Codice degli Appalti), alla Fondazione Scuola 

Formazione OIC con sede legale in Cagliari Via Tasso, 25 (P. IVA 03561680921), 

per l’importo complessivo di € 500,00 IVA esente. 

Cagliari,  

 

Per il Dirigente ad interim 

Carmelo Rau 

Il Funzionario delegato 

Floriana Diana 

firmato digitalmente 
 

 

“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 

 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

